
Sprawozdanie Komisji rewizyjnej  
na XIII Kongres Transgranicznego Związku Euroregion „Tatry” 

 
W okresie między Kongresami Komisja rewizyjna działała w następującym składzie: 

Przewodniczący – Edward Siarka  
Wiceprzewodniczący – Juliús Lojek 
Członkowie 
- Edward Tybor 
- Mieczysław Marek 
- Mikuláš Mýtnik 
- Anna Rašiová 
 

Do tej pory budŜety strony polskiej i słowackiej są prowadzone oddzielnie. W związku z tym 
ocena realizacji budŜetów i sprawozdań finansowych została dokonana przez Kongresy 
Narodowe: 
a) XIII Kongres Związku Euroregion „Tatry” dnia 28.02.2007r. w Nowym Targu [zał. nr 1] 
b) XIII Kongres Stowarzyszenia Region Tatry dnia 02.03.2007 r. w Dolnym Kubinie [zał. nr 2] 
Kongresy narodowe nie wniosły Ŝadnych uwag i zastrzeŜeń do gospodarki finansowej 
prowadzonej przez Związek Euroregion „Tatry” i Stowarzyszenie Region Tatry. 

Komisja rewizyjna stwierdza, Ŝe większość uchwał XI Kongresu Transgranicznego Związku 
Euroregion „Tatry” zostało zrealizowanych. 

 
� Uchwała w sprawie głównych kierunków działania na lata 2005-2006, 

Ocenę realizacji głównych kierunków działania Transgranicznego Związku Euroregion 
„Tatry” na lata 2005-2006 zawiera zał. nr 1 do Sprawozdania Rady Transgranicznego 
Związku Euroregion „Tatry” w 2006 r. Większość zadań została zrealizowana, a te które 
nie zostały wykonane nie wpłynęły w sposób decydujący na realizację określonych 
działań priorytetowych. 

 
� Uchwała w sprawie Programu Inicjatywy Wspólnotowej Interreg III A Polska-Słowacja 

2004-2006. 
Komitety Sterujące: w Sencu (6-7.07.2005 r.) i w Złockiem (2-3.03.2006 r.) zatwierdziły 
do realizacji 12 projektów po stronie polskiej i 16 projektów po stronie słowackiej (Lista  
 projektów stanowi zał. nr 2 do Sprawozdania Rady Transgranicznego Związku              
Euroregion „Tatry” z działalności w 2006 r.). 

 
� Uchwała w sprawie rekomendacji przez Związek Euroregion „Tatry” projektu w ramach 

Interreg III A PL-SK 
XI Kongres na wniosek Gminy Miasto Nowy Targ oraz Gminy Czarny Dunajec 
pozytywnie zaopiniował projekt Samorządu Województwa Małopolskiego pt. Poprawa 
dostępności przejść granicznych na odcinku ChyŜne-Jurgów poprzez przebudowę 
odcinków dr. woj. nr 957 w Nowym Targu i Czarny Dunajcu. Wniosek o dofinansowanie 
ww. projektu został złoŜony przez wnioskodawcę do Programu Interreg III A PL-SK. 
Niestety, nie otrzymał on dofinansowania. Uchwała nie została zrealizowana. 

 
� Uchwała w sprawie uruchomienia nowego turystycznego przejścia granicznego Muszyna-

Legnava. 



Przejście zostało otwarte w lipcu 2006 r. 
 
 

� Uchwała w sprawie polityki regionalnej Unii Europejskiej. 
XI Kongres przyjął Rezolucję w sprawie polityki regionalnej Unii Europejskiej, w której 
stanowczo poparł propozycję Komisji Europejskiej dotyczącą funduszy przeznaczonych 
w Perspektywie Finansowej na lata 2007-2013 na finansowanie współpracy terytorialnej 
i transgranicznej. Rezolucja ta została przesłana w dniu 30.03.2005 r. na ręce 
Przewodniczącego Parlamentu Europejskiego, Przewodniczącego Komisji Europejskiej, 
Przewodniczącego Rady Europejskiej oraz Sekretarza Generalnego SERG. W dniu 
01.06.005 r. Przewodniczący Rady Wendelin Haber otrzymał od Przewodniczącego 
Parlamentu Europejskiego Josepa Borrell Fontelles pismo, w którym poinformował on o 
zapoznaniu się z rezolucją XI Kongresu Transgranicznego Związku Euroregion „Tatry” i 
przekazaniu jej do Komisji Rozwoju Regionalnego oraz Komisji Tymczasowej ds. 
Przyszłej Polityki oraz BudŜetu Poszerzonej Unii na lata 2007-2013. W dniu 5 lipca 2006 
r. uchwalono Rozporządzenie nr 1082/2006 Parlamentu Europejskiego i Rady w sprawie 
europejskiego ugrupowania współpracy terytorialnej, która otwiera przed euroregionami 
nowe moŜliwości prawne i organizacyjne wzmacniające ich pozycje europejską. Ponadto 
w Nowej Perspektywie Finansowej  Unii Europejskiej na lata 2007 -2013 Komisja 
Europejska przeznaczyła większe środki finansowe na współpracę transgraniczną niŜ w 
poprzednim okresie.  

 
 
Komisja nie wnosi uwag i zastrzeŜeń do działalności merytorycznej Rady w roku 2006.  
 

Biorąc pod uwagę powyŜsze, Komisja składa wniosek o udzielenie absolutorium Radzie 
Transgranicznego Związku Euroregion „Tatry” za rok 2006. 
 
 
 
 
 
 
    Wiceprzewodniczący Komisji rewizyjnej                                            Przewodniczący Komisji rewizyjnej 
Transgranicznego Związku Euroregion „Tatry”                                Transgranicznego Związku Euroregion „Tatry” 
 
 
                Juliús Lojek                                                                     Edward Siarka 


